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Wspólny Sekretariat programu Interreg Polska – Słowacja ogłosił dwa konkursy na projekty, które mają

na celu poprawę bezpieczeństwa ludzi oraz ochronę środowiska na południowej granicy Polski ze

Słowacją. Na realizację tych celów przeznaczono łącznie 11,2 mln euro z Europejskiego Funduszu

Rozwoju Regionalnego (EFRR).

Środki te zostały podzielone na dwa obszary tematyczne:

4,56 mln euro na wspieranie działań związanych z przystosowaniem do zmian klimatu oraz

zapobieganiem ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami w ramach konkursu

Klimat;

6,64 mln euro na wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz

rozwój zielonej infrastruktury w konkursie Bioróżnorodność.

Partnerstwo i transgraniczny charakter projektów

Zgłaszane projekty muszą być realizowane w partnerstwie, w którym uczestniczy co najmniej jeden

polski i jeden słowacki partner. Nie ma ograniczeń co do maksymalnej liczby partnerów w projekcie, z

wyjątkiem europejskich ugrupowań współpracy terytorialnej, które mogą wnioskować samodzielnie.

Aby projekt mógł uzyskać dofinansowanie, musi spełnić cztery kluczowe zasady współpracy:

1. Wspólne przygotowanie

2. Wspólna realizacja

3. Wspólny personel

4. Wspólne finansowanie

Ponadto projekt musi wykazywać tzw. efekt transgraniczny, co oznacza, że jego rezultaty powinny

przynosić korzyści mieszkańcom po obu stronach granicy. Przykładem może być infrastruktura, która

będzie użytkowana przez społeczności polskie i słowackie. Dodatkowo, rezultaty uzyskane dzięki

projektowi muszą być takie, że nie byłyby możliwe do osiągnięcia w wyniku działań pojedynczych

partnerów.

Wsparcie dla wnioskodawców i szczegóły naborów

Szczegółowe informacje dotyczące konkursów, w tym zasady naborów, terminy składania wniosków oraz

warunki dodatkowe, są dostępne na stronie internetowej programu Interreg Polska – Słowacja pod

linkiem: pl.plsk.eu/nabory

Wspólny Sekretariat oraz regionalne punkty kontaktowe w Polsce i na Słowacji oferują wsparcie w

formie konsultacji telefonicznych, mailowych, spotkań online lub osobistych wizyt w biurach. Dla

zainteresowanych planowane są również szkolenia dotyczące naborów projektów. Wnioskodawcy mogą

uzyskać szczegółowe informacje na stronie programu (pl.plsk.eu), gdzie będą publikowane terminy

szkoleń oraz bieżące informacje o konkursach.
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